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 OPIS  TECHNICZNY

do projektu budowlanego wewnętrznej instalacji sanitarnych wod – kan, c.o. kotłowni, 

gazu , wentylacji mechanicznej przy nadbudowie i adaptacji istniejącego budynku na 

budynek „Dom Seniora – Vigor” w miejscowości Ojrzeń działka nr 73/3 i 32. 

1. Podstawa opracowania.

- umowa z Inwestorem na opracowanie dokumentacji technicznej

- inwentaryzacja budowlana budynku.

- P.T architektoniczno-budowlany budynku.

- wizja lokalna.

- uzgodnienia z Inwestorem i Użytkownikiem.

- normy i normatywy techniczne.

2. Zakres opracowania.

Opracowanie niniejsze obejmuje projekt budowlany wewnętrznej instalacji wod-kan,

c.o., kotłowni, gazu , wentylacji przy nadbudowie i adaptacji istniejącego budynku na

budynek „Dom Seniora „Vigor” w miejscowości Ojrzeń, gm. Ojrzeń działka nr 73/2 .  

3. Instalacja wodociągowa.

3.1.Instalacja wody zimnej. 

Budynek zaopatrywany będzie z nowoprojektowanego przyłącza wodociągowego dn 40. 

Przewody instalacji wodociągowej  za zestawem wodomierzowym należy prowadzić nad 

stropem w pomieszczeniu kotłowni , zaś pozostałą część w posadzce i w bruzdach 

podtynkowych. Przewody zasilające poszczególne aparaty należy zasilić z ciągu 

głównego. Rurociągi te należy zaizolować termicznie łupkami z pianki poliuretanowej 

np. typu Thermaflex o grubości 25mm co zabezpieczy je przed roszeniem. Na 

odgałęzienia do łazienek, natrysków oraz pozostałych grup przyborów czerpalnych, 

należy w połączeniach rozłącznych zamontować zawory odcinające. Rurociągi 

rozprowadzające oraz podejścia do przyborów wykonać z rur polietylenowych  łączonych 

za pomocą trójników – tylko  do nowych urządzeń. Przewody układać w bruzdach 

ściennych (w obudowie) pod tynkiem, w izolacji.  

Armatura odcinająca to zawory wodociągowe kulowe; armatura czerpalna to baterie 

umywalkowe, stojące, jednochwytowe; zawory czerpalne ze złączką do węża; zawory  



natryskowe, przyciskowe, podtynkowe DN15 z wylewką wandaloodporną i zawory 

kątowe do spłuczek ustępowych. W sanitariacie dla osób niepełnosprawnych projektuje 

się baterię umywalkową typ lekarski.  

Zastosowane przewody wodociągowe muszą posiadać dopuszczenia do stosowania w 

instalacjach wody pitnej. 

Średnice rur i trasy przebiegu wg. rysunków.  

Przejścia rurociągów przez ściany i stropy w tulejach ochronnych z rur stalowych. 

Po zmontowaniu instalację należy poddać próbie ciśnieniowej na ciśnienie 1,0MPa oraz 

kilkakrotnie wypłukać.  

3.2.Instalacja wody ciepłej. 

Zaopatrzenie w wodę ciepłą projektuje się z kotła gazowego dwufunkcyjnego.  Poziomy 

wody ciepłej i cyrkulacji prowadzić w posadzce , po ścianie istniejącego budynku  

 Na odejściach, należy w połączeniach rozłącznych montować zawory odcinające. 

Rurociągi rozprowadzające oraz podejścia do przyborów wykonać z rur polietylenowych 

z wkładką aluminiową łączonych za pomocą zgrzewania. Przewody układać w bruzdach 

ściennych pod tynkiem w izolacji.  

Zastosowane przewody wodociągowe powinny posiadać atesty dopuszczające do 

stosowania w instalacjach wody pitnej.  

Po zmontowaniu instalację należy poddać próbie ciśnieniowej na ciśnienie 1,0MPa oraz 

kilkakrotnie wypłukać. 

Przewody wody ciepłej, prowadzone pod stropami i po wierzchu ścian należy zaizolować 

otulinami z pianki poliuretanowej miękkiej o grubości według rozporządzenia. 

3.3.Zabezpieczenie przeciwpożarowe. 

W projektowanym budynku, na  ściennie  należy zamontować jedna szafkę hydrantową z 

zaworem hydrantowym, wężem półsztywnym, zwijanym długości 30m, z prądownicą. 

Zawory hydrantowe montować na wysokości 1,35m nad posadzką, głowicą nasadową do 

dołu. Doprowadzenie wody do hydrantów rurami stalowymi, ocynkowanymi DN25 i 

DN32. Niezbędna wydajność hydrantu wynosi 1,0dm3/s przy ciśnieniu minimalnym 

0,2MPa. 

4. Instalacja kanalizacji  sanitarnej.

Ścieki bytowo-gospodarcze z budynku  odprowadzone będą do  kanalizacji sanitarnej –

studni wg odrębnego projektu. Poziomy kanalizacyjne prowadzone pod posadzką układać

w wykopie na podsypce i w obsypce piaskowej

Rurociągi prowadzone po ścianach i w bruzdach mocować za pomocą uchwytów. Na

każdym pionie kanalizacyjnym, nad posadzką 30 cm montować czyszczaki. Piony

wyprowadzić nad dach i zakończyć rurą wywiewną pcw śr.110/160mm



Poziomy kanalizacyjne układać na podsypce piaskowej gr.10cm i zasypać piaskiem 

warstwą grubości 25cm.  

Instalację kanalizacyjną wykonać z rur i kształtek PVC kanalizacyjnych, kielichowych 

(160x4,0; 110x3,4) łączonych na uszczelkę gumową. W obudowie pionów 

kanalizacyjnych należy przewidzieć drzwiczki rewizyjne umożliwiające obsługę 

czyszczaków i zaworów napowietrzających. 

Projektuje się urządzenia sanitarne ceramiczne, miski ustępowe ze zbiornikiem typu 

„kompakt”, zlew jednokomorowy  i dwukomorowy z blachy emaliowanej, umywalki z 

baterią stojącą, na półpostumencie ceramicznym. W pomieszczeniach ,w których 

zamontowano pisuar należy zamontować  wpusty podłogowe z kratką ze stali 

kwasoodpornej i uszczelniającym kołnierzem bitumicznym, oraz zawory ze złączką do 

węża. Połączenie kołnierzy z warstwami izolacyjnymi posadzek należy wykonać bardzo 

dokładnie aby uniknąć ich zawilgocenia. W łazience dla osób niepełnosprawnych należy 

zamontować miskę ustępową podwyższaną typu „kompakt” (wys.ok.50cm)z deską 

sedesową dla niepełnosprawnych, umywalkę o wymiarach min.50x60cm z syfonem 

mosiężnym i z baterią stojącą typu „lekarskiego”. Przy misce ustępowej poręcz 

odchylaną i uchwyt ścienny, przy umywalce poręcz ścienną l=60cm. 

5. Wewnętrzna instalacja centralnego ogrzewania.

Projektuje się instalację centralnego ogrzewania dwururową, z obiegiem 

wymuszonym. Czynnik grzewczy to woda o parametrach 75/55. Instalację centralnego 

ogrzewania wykonać z rur stalowych czarnych ze szwem, średnich wg. PN-87/H-74200 

łączonych za pomocą spawania ( w obrębie kotłowni) poza z rur PE. Jako elementy 

grzejne projektuje się grzejniki stalowe z wbudowanym zaworem termostatycznym, z 

ustawieniem wstępnym oraz grzejniki łazienkowe „drabinkowe”. Grzejniki wyposażyć w 

głowice termostatyczne z wkrętem zabezpieczającym przed kradzieżą. Głowica 

termostatyczna o zakresie temperatur 6-26C posiada wbudowany czujnik bezpieczeństwa 

mrozu oraz ma możliwość ograniczania i blokowania wartości ustawionej temperatury.  

Odpowietrzenie instalacji c.o. za pomocą samoczynnych zaworów odpowietrzających 

Dn15mm, z zaworem stopowym, montowanych zgodnie z PN-91/B-02420 w 

najwyższych punktach instalacji, na rozdzielaczach zasilających i powrotnych, oraz za 

pomocą odpowietrzników indywidualnych na każdym grzejniku. Poziomy c.o. prowadzić 

w posadzce. Przewody układać w posadzce w uchwytach stalowych mocowanych do 

ścian i stropów. 

Kompensacja wydłużeń cieplnych rurociągów za pomocą naturalnych załamań trasy. 

Podejścia zasilające i powrotne do poszczególnych grzejników wykonać z rur o średnicy 

18x2,0, 25x3,4, 32/32 przeznaczonych do centralnego ogrzewania  izolacji ciepłochronnej 



i obudowywane piony i poziomy ( posadzce) . Połączenia rur z grzejnikami za pomocą 

systemowych złączek zaciskowych lub skręcanych. 

Przejścia rurociągów przez stropy i ściany w tulejach ochronnych z rur stalowych.  

Po zmontowaniu instalację należy wypłukać oraz poddać próbie ciśnieniowej na ciśnienie 

0,45 MPa i próbie działania na gorąco. Próbę ciśnieniową dla rurociągów polietylenowych 

prowadzić zgodnie z zasadami i zaleceniami producenta. 

Wszystkie rurociągi oraz części metalowe należy oczyścić z korozji i zanieczyszczeń, 

szczotkami stalowymi, a następnie pomalować dwukrotnie farbami antykorozyjnymi 

odpornymi na wysoką temperaturę. 

Poziomy i piony c.o. należy zabezpieczyć przed stratami ciepła za pomocą łupków 

izolacyjnych  

Grubość izolacji termicznej poziomów c.o zgodnie z rozporządzeniem. 

     Źródłem ciepła dla budynku będzie nowoprojektowana kotłownia 24 kW– kocioł 

gazowy kondensacyjny. W 

6. Instalacja gazowa

Kotłownia w budynku zasilana będzie za pomocą gazu propan – butan z butli 2750l 

zamontowanej na działce inwestora. Butla gazowa ustawiona na płycie betonowej. 

Zewnętrzna instalacja gazowa prowadzona będzie w ziemi na głębokości około 80-90 cm nad 

poziom terenu za pomocą rur PE 40. Na budynku zamontować należy punkt red. II stopnia 9 

redukujący ciśnienie gazu wchodzące do budynku). Wewnętrzną instalację gazową w 

budynku zaprojektowano dla gazu propan - butan o kaloryczności nie mniejszej niż 39,5 

MJ/Nm3 i ciśnieniu nominalnym 200 mm H2O. 

Projektowaną gazową instalację wewnętrzną należy wykonać z rur stalowych czarnych bez 

szwu, wg średnic podanych na rysunku, bez spadku. Wewnętrzną instalację gazową wewnątrz 

budynku można wykonać z rur miedzianych łączonych za pomocą lutów twardych. 

Mocowanie rur do ścian wykonać za pomocą uchwytów. Odległość między uchwytami - 

zależnie od średnic zgodnie z Warunkami technicznymi wykonania i odbioru instalacji 

sanitarnych. 

Odległość między przewodami instalacji gazowej a innymi przewodami powinna umożliwiać 

wykonanie prac konserwacyjnych w sposób zapewniający bezpieczeństwo ich użytkowania. 

Instalacja gazowa musi być prowadzona nad instalacjami: elektryczną centralnego 

ogrzewania, wodną kanalizacyjną. Odcinki instalacji gazowej równolegle ułożone względem 

innych instalacji należy prowadzić w odległości minimum 100 mm od tych przewodów. 



Przejścia rur przez stropy i przegrody budowlane należy wykonać w tulejach ochronnych 

wystających po 2 cm ponad strop. Przejścia rur przez ściany również prowadzić należy w 

tulejach ochronnych zlicowanych z ich powierzchnią. 

W pomieszczeniach przeznaczonych do montażu przyborów gazowych musi być wentylacja 

grawitacyjna. Kratki wentylacyjne powinny odpowiadać normom              PN-89/B-10425 - 

bez żaluzji. Przed każdym odbiornikiem zamontować w miejscu łatwo dostępnym odcinający 

kurek kulowy. 

Kotły gazowe nie zależnie od ich obciążenia cieplnego powinny być podłączone na stałe 

przewodem z indywidualnym kanałem spalinowym. W przypadku kotłów grzewczych typu 

„turbo” (z zamkniętą komorą spalania) na paliwo gazowe do podłączenia kotła z kanałem 

spalinowym w pomieszczeniach należy stosować przewody spalinowe zalecane przez 

producenta. Przed odbiorem końcowym instalacji inwestor musi dostarczyć pozytywną opinię 

kominiarską stwierdzająca drożność przewodów spalinowych i wentylacyjnych oraz 

szczelność wykonanych połączeń do przewodów kominowych. 

7. Wentylacja mechaniczna

Ilość powietrza wentylacyjnego została określona na podstawie kubatury powietrza:

Nr 

pomieszczenia 

Nazwa 

pomieszczenia 

Powierzchnia w 

[m2] 

Nawiew Wyciąg 

1 Pom. Techniczne 10,01 Grawitacyjny + 

infiltracja 

Grawitacyjnie 

2 Szatnia personel 8,65 70 m3/h    150 m3/h +70 

m3/h

3 WC personelu 2,30 70 m3/h 

4 Pomieszczenie 

kuchenne 

13,65 110 m3/h  110 m3/h 

5 Jadalnia 19,11 70 m3/h Grawitacyjny 

6 Biblioteka 19,11 70 m3/h Grawitacyjny 

7 i 8 WC dla nps 

+ NATRYSK

DLA NPS

5,95 

5,95 

70 m3/h 

 70 m3/h  70 m3/h 

9 Sala aktywności 

ruchowej 

22,75 200 m3/h 

Grawitacyjny 

10 Pokój 

wypoczynkowy 

21,72 110 m3/h 

Grawitacyjny 

11 Gabinet terapii 

indywidualnej 

14,48 70 m3/h 

Grawitacyjny 



12 Pokój 

pielęgniarek 

14,48 70 m3/h 

Grawitacyjny 

13 Pomieszczenie 

socjalne 

10,18 70 m3/h 

 90 m3/h 

14 Natrysk 

przystosowany 

dla nps 

6,19 70 m3/h 

180 m3/h 70 m3/h 

15 WC 

przystosowane 

dla nps 

6,89 70 m3/h 

 Z korytarzy 

przez infiltrację 

70 m3/h 

16 Szatnie dla 

seniorów 

10,28 70 m3/h 

Grawitacyjny 

17 Korytarz 48,08 Grawitacyjnie 

+ infiltrację

Świeże powietrze dla potrzeb pomieszczeń dostarczane będzie za pomocą nawietrzaków  

z grzałką o wydajności min 90 m3/h. Zaś grawitacyjnie do pomieszczeń poprzez infitrację. 

Pomieszczenia sanitariatów zaopatrzone są w wentylatory wyciągowe uruchamiane za 

pomocą światła zaś wyłączane 5 minut po wyjściu.  

Wentylacja grawitacyjna poprzez spięcie rurami spiro kratek i wyciągnięcie ich na 

zewnątrz poprzez dach 

8. Uwagi końcowe .

- Wszystkie roboty montażowe instalacji prowadzić przez wyspecjalizowane ekipy

posiadające uprawnienia do wykonywania tego typu robót.

- Roboty prowadzić pod fachowym nadzorem technicznym.

- Montaż rurociągów z tworzyw sztucznych wykonywać przestrzegając ściśle instrukcji

producenta.

- Wszystkie materiały i urządzenia użyte do montażu instalacji winny posiadać

odpowiednie atesty dopuszczające do wbudowania.

- Wszystkie roboty wykonać wg niniejszego opracowania  oraz zgodnie z „ Warunkami

technicznymi wykonania i odbioru robót budowlano-montażowych cz.II Instalacje

sanitarne i przemysłowe .

O p r a c o w a ł: 























RODZAJ IUOYNKU 

Użyteczności publicznej 

ADltl!S IUDYNkU 

CAŁOŚĆ/czdć IUDYNKU 

całość budynku 

Ojrzeń, działka nr 73/3,-::ii; 

NAZWA PltOJEICT\J 
Nadbudowa i adaptacja Istniejącego budynku na 
budvnek "Dom Seniora PObYtu Dziennego Vlaor" 

POWIERZOiNIA CAUCOWITA 

POWIERZOiNIA lJŻYTlCOWA 

POWlfRZOiNIA lJŻYTlCOWA MIESZKAŃ 

POWIERZOiNIA UlYTl(OWA USŁUG 

POWIERZCHNIA O REGULOWANEJ TEMPERATIJRZE 

POWIERZCHNIA lJŻYTlCOWA O REGULOWANEJ TEMPERATURZE 

POWIERZCHNIA CHŁODZONA 

POWIERZCHNIA ł.JZYTI(OWA CHŁODZONA 

POWIERZOIHIA MIESZKALNA O REGJLOWANEJ TEMPERATURZE 

POWIERZOINIA MIESZKALNA lJŻYTlCOWA O REGUlOWANEJ TEMPERATURZE 

POWIERZCHNIA NIEMIESZKALNA O REGULOWANEJ TEMPERATURZE 

POWIERZOiNIA NIEMIESZKALNA lJŻYTlCOWA 

POWifRZOiNIA NIEMIESZKALNA lJŻYTlCOWA O REGULOWANEJ TEMPERATURZf 

KUBATURA CN.XOWITA (NffiO) 

KUBATURA O REGULOWANEJ TEMPERATURZE (NffiO) 

.lEDHOSTICOWA WJEUCOŚĆ EMISJJ C02 

UDZIAŁ ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII W ROCZNYM ZAPOTRZEBOWANIU NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ 

DAH! KUMATYCZH! 

STREFA ICUMAlYCZNA 

PROJEKTOWA TEMPERATURA ZEWNl;TRZNA 

ŚRfONIA ROCZNA TEMPERATIJRA ZEWNĘTRZNA 

STACJA METEOROLOGICZNA 

PltOJIICJOft STRATY a!PU NA OGU!W� IUDYMal 

PROJEKTOWA STRATA OEPŁA PRZEZ PRZENIKANIE 

PROJEKTOWA WENTYLACYJNA STRATA CEPU< 

CAŁKOWITA PROJEKTOWA STRATA OEPŁA 

NAOWYŻKA MOCY OEPLNEJ WYMAGANA 00 SKOMPENSOWANIA Sl<UTl(ÓW OSŁA810NEGO OGRZEWANIA 

PROJEKTOWE OBCIĄŻENIE OEPLNE BUDYNKU 

WSl<Abc11a I WSPÓł.CZYNNJKJ STUT Ql!ł'tA 

WSKAŹHrK 4>HL OONIESIONY DO POWICRZ01NI O REGUI.OWANEJ TEMPERATURZE 

WSWNIK Cl>HL OONIESIONY DO KUBATURY O REGULOWANEJ TEHPERAllJRZE 

SYSTEM TECHNICZNY ROOZAJ NOŚNIKA ENERGII 
WB ENERGII 

Au 

PUM 

PUU 

Af 

AC 

EC02 

UOZE 

ee 

em,e 

<l>T 

<l>V 

<I> 

<l>RH 

<!>HL 

<l>HL,A 

<l>HL,V 

[m2) 239,7 

[m2] 239,7 

[m2] 0,0 

[m2] 239,7 

[m2) 239,7 

[m2] 239,7 

[m2) 0,0 

[m2) 0,0 

[m2] 0,0 

[m2] 0,0 

[m2] 239,7 

[m2] 239,7 

[m2] 239,7 

[m3] 618,S 

[m3] 618,S 

[t C02/(m2'rok)] 0,052 

[%] 

[OC:] 

[oC] 

[W] 

[W) 

[W] 

[W] 

[W] 

[W/m2] 

[W/m3] 

0,0 

III 

-20,0 

7,6 

Mława 

4 134,4 

S 069,8 

9 204,2 

0,0 

9 204,2 

38,4 

14,9 

ILOŚĆ NOŚNIKA JEDNOSTKA 
ENERGII WB EHE (m2·rolc) 

OGRZEWCZY Gaz ciekły - wartość opalowa z materiałów KOBIZE do raportowania w ramach 
' noto handlu w 

Energia elektryczna. 

stroMlrS 

An 



PtlZYGOTOWANtA OEPŁfJ Gaz ciekły - wartość opałowa z mateńałów KOBIZE do raportowania w ramach 4,637 I WOOY UŻYTKOWEJ I wc:nńlnotoweoo handlu uoraw 
Energia elektryczna. 0,497 kWh 

RODZAJ N()ŚNil(A ENERGII llOŚĆ N()ŚNJICA Jl;DNOSTKA SYSTEM TEOiNICZNY W8EHERG11 EHERGil LUB ENERGIJ (m2'rolc) 

OilOOZEHIA 
WBUOOWANEJ IHSTAI.ACJI Energia elektryczna. 38,000 kWh OŚWIETl.fHIA 

ElEMEHTY SKl:AOOWE 
SYSTEMU 

WYTWARZANIE CIEPŁA 

OPrs 

KOCIOŁ GA:ZOWY KONDENSACYJNY - do 50 kW (70/55oC) 
PRZESYŁ OEPŁA OGRZEWANIE CENTRALNE WODNE - z lokalnego źródła ciepła 

usytuowanego w ogrzewanym budynku - z zaizolowanymi przewodami, 
armatur I u zeniami - w leszczeniach ni rzewan eh 

AKUMVLAClA OEl'lA BRAK ZASOBNIKA BUFOROWEGO 
REGJI.ACJA l WYKORZYSTANIE OGRZEWANIE WODNE - grzejniki członowe/płytowe - z regulacją OEPŁA automa 

SYSTEM PRZYGOTOWANIA 
ctEPt.EJ WOOY lJŻYTl(OWEJ 

ELEMENTY SKlADOWE 
SYSTEMU 

WYTWARZANIE Ofl'tA 

PRZESYL OEPŁA 

OPIS 

ru 
AKUMUI.ACJA CIEPŁA Zasobnik w systemie c.w.u. wyprodukowany po 2005 r. 

WENTYLACJA Wentylacja grawitacyjna 
SYSTEM WBUDOWANEJ IHSTAlAC.11 OŚWIETlfNIA Rekreacyjna 
INNE TSTOTNE DANE DOTYCZĄCE BUOYNl(IJ Sz - Istniejąc.a + docieplenie styropianem ---------- ------ Dach - OCieplenie piankowe natryskowe 

Pg - styropian 10 an 

IIILANS l!NIEltGII W SUONII! - OfilllZl!WANH 

MIE$W: Nd Tem,m QO Qiw Qg Qye 
flłi,grt ,.,,.., J(i)Jrokl rGl/rnkl rGl/rnkl fGl/rnl<l 

Styczeń 31 -2,3 5,3; o,oc 1,07 6,52 0,89C 
Luty 28 -1,2 4,61 0,00 0,92 6,20 0,881 
Marzec 31 2,E 4,lS 0,00 0,83 5,09 0,760 
Kwieaeń 30 7,5 2,91 0,00 0,58 3,66 0,56c: 
Maj 31 13,1 1,6E 0,0( 0,33 2,0� 0,29E 

Wrzesień 30 12,1 1,SĄ 0,00 0,37 2,31 0,388 
Październik 31 7,1 3,11 0,00 0,62 3,77 0,634 
Listopad 30 3,1 3,9'1 0,00 0,78 4,94 0,796 
Grudzień 31 -1,5 5,18 0,00 1,03 6,2S 0,88E 
W sezonie 273 7,41 32,82 o,oc 6,54 40,?S 0,66( 

Zl!STAWll!NII! STRAT l!Nl!ltGII P11Z1!Z PltZl!GllOOY -OGllZl!WANII! 

Qsol 
rm1rn1<1 

0,68 
0,93 

1,71 

2,64 
3,64 

2,09 

1,21 

0,6E 

0,46 

14,07 

Qint 
rGl/rnl<l 

9,76 

8,82 

9,76 

9,44 
9,7f 

9,44 

9,76 
9,44 
9,76 

85,95 

r��, 

3,67 

3,15 

1,40 
0,31 

0,01 

0,05 

0,51 

1,63 

3,45 

14,lE 

OPrs [Gł/rok] [kWtvrok] 

Drzwi zewnętrzne 2,9S 83( 
Okno zewnętrzne 5,78 160E 
Dach 8,04 2 234 
Podłoga na gruncie 6,54 1 816 
Ściana zewnętrzna 16,01 4 44i 

ŚREDNIA 
SEZONOWA 

0,91 
0,90 

1,00 
0,82 

ŚREDNIA 
ROCZNA 

0,85 

0,80 

0,85 

fH,m 

1,000 

1,000 

0,670 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,931 

1,000 

f'lll] 

3,7 

7,2 

10,0 

8,2 

20,0 

J.O 



Oepło na wentylację 

RAZEM 

ZISTAWll!Nl! ZVSl(ÓW ENftGD W IUONJ! • OUZ!WANJE 

OPIS 

Zyski od słońca 

Zyski wewnętrzne 

RAZEM 

BAAi( OIŁOOZONYOt POMIESZCZEŃ 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ lJŻYTKOWĄ 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ BEZ URZĄDZEŃ POMOCNIC7YOł 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ 00 NAPĘOU URZĄDZEŃ POMOCNIClYOł 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ WAAZ Z URZĄDZENIAMI POHOCHICZVHI 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIAI..HĄ ENERGIĘ PIERW0111Ą BEZ URZĄDZEŃ POMOCNIClYOł 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIĄLHĄ ENERGIĘ PIERW()TljĄ 00 NAPĘOU URZĄDZEŃ POMOCNIClYOł 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIAI..HĄ ENERGIĘ PIERW(}TljĄ WRAZ Z URZĄDZENIAMl POMOCNICZVMI 

lEONOSTlCOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ lJŻYTKOWĄ 

lEONOSTlCOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ BEZ URZĄDZEŃ POMOCNIClYOł 

JEDNOSTICOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ 00 NAPĘDU URZĄDZEŃ POMOCNICZYOł 

lEONOSTlCOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ WRAZ Z URZĄDZENIAMI POMOCNIC2YMI 

JEDNOSTKOWE ZAPOTRZB:IOWANIE NA NIEOONAWIAI.HĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ BEZ URZĄDZEŃ POMOCNIClYOt 

JEONOST1COWE ZAPOTRZEOOWANIE NA NIEOONAWIAI.HĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ 00 NAPĘOU URZĄDZEŃ 
POMOCNIClYOł 

lBlHOSTlCOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALHĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ WRAZ Z URZĄDZENIAMI 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ lJŻYTl(OWĄ 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ BEZ URZĄDZEŃ POMOCNICZVOł 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ 00 NAPĘOU URZĄDZEŃ POMOCNIClYOł 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ WRAZ Z URZĄDZENIAMI POMOCNICZVHI 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NlEOONAWIAI..HĄ ENERGIĘ PIERW01'NĄ BEZ URZĄDZEŃ POMOCNIC7YOł 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ 00 NAPĘOU URZĄDZEŃ POMOCNIC7YOł 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIAI..HĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ WRAZ Z URZ.WZEHIAMl POMOCNICZVMI 

)EOHOSTl(OWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ lJŻYTKOWĄ 

JEDNOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ BEZ URZĄDZEŃ POMOCNJClYOł 

JEDNOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOW.o\ 00 NAPĘDU URl.WZEŃ POMOCNIC7YOł 

JEDNOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ WRAZ Z URZĄDZENIAMI POMOCNIC7YMJ 

JEDHOSTICOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALNĄ ENERGIĘ PlfRWOTNĄ BEZ URZ.WZEŃ POMOCNIClYOł 

.JEDNOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEODNAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ 00 NAPĘOU URZĄDZEŃ 

.JEDNOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ WRAZ Z URl.WZENIAMI 
M 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ UŻV'T1COWĄ 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ BEZ URZĄDZEŃ POMOCNIClYOł 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ 00 NAPĘOU URl.WZEŃ POMOCNIC2YOł 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOW.o\ WRAZ Z lJRLWZEHIAMl POMOCNICZVMl 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALHĄ ENERGIĘ PIERW(}TljĄ BEZ URU,DZEŃ POMOCNICZVOt 

40,79 

80,15 

[Gł/rok] 

14,0J 

85,95 

100,02 

QH,nd [kWh/rok] 

Qk,H [kWh/rok] 

Eel,pom, [kWh/rok] 

[kWh/rok] 

[kWh/rok] 

[kWh/rok] 

Qp,H [kWh/rok] 

EUH [kWh/m2rok] 

[kWh/m2rok] 

[kWh/m2rok] 

EKH [kWh/m2rok] 

[kWh/m2rok] 

[kWh/m2rok] 

[kWh/m2rok] 

QV,nd [kWh/rok] 

Qk,V fkWh/rokJ 

Eel,pom, [kWh/rok] 

[kWh/rok] 

[kWh/rok] 

[kWh/rok] 

Qp,V [kWh/rok] 

EUV [kWh/m2rok] 

[kWh/m2rok] 

[kWh/m2rok] 

EKV [kWh/m2rok] 

[kWh/m2rok] 

[kWh/m2rok] 

EPV [kWh/m2rok] 

QW,nd [kWh/rok] 

Qk,W [kWh/rok] 

Eel,pom, [kWh/rok] w 

[kWh/rok] 

[kWh/rok] 

11 331 50,9 

22 26'1 100,0 

[kW!vrok] [%] 

3 909 14,1 

23 875 85,9 

27 78-1 100,0 

3 937,6 

5 863,1 

309,3 

6 172,4 

6449,4 

927,8 

7 377,2 

16,4 

24,5 

1,3 

25,7 

26,9 

3,9 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

2 144,8 

3 710,7 

119,1 

3 829,9 

4 081,8 
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ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALHłi ENERGIĘ PIERWOTNĄ 00 NAPĘDU URZĄDZEŃ POMOCNICZVOł 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAW1ALNĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ WRAZ. Z URZĄDZENIAMI POMOCNICZVMI 

JEDNOSTI(OWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ UŻYTKOWĄ 

JEONOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ BEZ URZĄDZEŃ POMOCNICZVOł 

JEDNOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ 00 NAPĘDU URZĄDZEŃ POMOCNICZVOł 

JEDNOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ WRAZ. Z URZĄDZENIAMI POMOCNICZVMI 

JEONOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAW1ALNĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ BEZ URZĄDZEŃ POMOCNICZVOł 

JEDNOSTI(OWE ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAW1ALNĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ 00 NAPĘDU URZĄDZEŃ 
...........,...Il"'N'"" 
JEDNOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAW1ALNĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ WRAZ Z URZĄDZENIAMI 

NH 

' 

BRAI( OiŁOOZONYCH POMIESZCZEŃ 

; :I-. 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAW1ALNĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ 

JEDNOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ 

JEDNOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAW1ALNĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ 

I '"' . -
ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ UlYTKOWĄ 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ BEZ URZĄDZEŃ POMOCNICZVOi 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ 00 NAPĘDU URZĄDZEŃ PQMOCNI(2YOł 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ WRAZ. Z URZĄDZENIAMI POMOCNICZVMI 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ BEZ URZĄDZEŃ POMOCNIC2YOł 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEODNAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ 00 NAPĘDU URZĄDZEŃ POMOCNICZVCH 

ZAPOTRZEBOWAHlE NA NlEOONAWlALHłi ENERGIĘ PIERWOTNĄ WRAZ Z URZĄDZENIAMI POMOCNICZVMI 

JEDNOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ BEZ URZĄDZEŃ POMOCNTCZVOł 

JEDNOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ 00 NAPĘDU URZĄDZEŃ POMOCNICZVOł 

JEDNOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEODNAWIAlNĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ Bel URZĄDZEŃ POMOCNICZVOł 

JEDłłOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALHłi ENERGIĘ PIERWOTNĄ 00 NAPĘDU URZĄDZEŃ 

.. z. 

Jl:DNOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ llŻYTKOWĄ 

J€OHOSTl(QWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ WRAZ Z URZĄDZENIAMI POMOCNICZVMI 

JEDNOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ WRAZ Z URZĄDZENIAMI 
... ___ ,, 

JEDNOSTICOWE GRANICZNĘ ZAPOTRZEIIOWANJĘ NA NlfOONAWIAI.NĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ Dł.A BUOYNKU WG WT 

2015 

' 

[kWh/rok] 

Qp,W [kWh/rok) 

EUW [kWh/m2rok) 

[kWh/m2rok) 

(kWh/m2rok) 

EKW (kWh/m2rok) 

[kWh/m2rok) 

[kWh/m2rok] 

EPW (kWh/m2rok] 

Qk,L [kWh/rok] 

Qp,L [kWh/rok) 

EKL [kWh/m2rok] 

EPL [kWh/m2rok) 

Qu (Qnd) (kWh/rok) 

Qk [kWh/rok] 

Eel,pom [kWh/rok] 

[kWh/rok) 

[kWh/rok] 

[kWh/rok) 

Qp [kWh/rok] 

[kWh/m2rok) 

[kWh/m2rok) 

[kWh/m2rok] 

[kWh/m2rok) 

EU [kWh/m2rok) 

El( (kWh/m2rok] 

EP [kWh/m2rok] 

EPWT [kWh/m2rok] 
2015 

· ·� II ., ... ,. I.T.:T.fPf• .... 111:�,1·•11r,.,1, •;;.; -;;;h,ll ... .1\1a••�ILł1T•mr11,r• 1ltlll.1."J;llf1'\..,,..i�·.t• t ..... -. •• ,.,iiiillru:-=rr,fl 

WARUNEK WSKAŹNIKA EP 

WAR.lJHEf( WSPÓŁCZY'HNIKÓW U PRZEGRÓD 

BUDYNEl< SPEŁNIA WYMAGANIA WT 2015 w powyiszym zakresie! 

357,4 

4 439,2 

8,9 

15,5 

0,5 

16,0 

17,0 

1,5 

18,5 

9 109,7 

27 329,2 

38,0 

114,0 

6 082,4 

18 683,6 

428,4 

19 112,0 

37 860,5 

1 285,2 

39145,6 

77,9 

1,8 

157,9 

5,4 

25,4 

'19,7 

163,3 

165,0 

NIE D0TYCZV2 

SPEŁNIONY3 

1 Zgodnie z Rozporządzeniem MTBiGM z dn. 18 września 2015 r., zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i Ich usytuowanie(§ 328): 

Budynek nowo wznoszony powinien być zaprojektowany m.in. tak, aby wartość wskaźnika EP była mniejsza od wartości 
granicznej oraz przegrody zewnątrzne odpowiadały wymaganiom Izolacyjności deplnej. 

Dodatkowo w Rozporządzeniu podane są wymagania dotyczące wyposażenia technicznego budynku oraz powierzchni okien (te warunki 
nie są sprawdzane przez program). 

2 W przypadku budynku podlegającego przebudowie, spełnienie warunku EP nie jest wymagane. 

3 W przypadku budynku podlegającego przebudowie, wymagania lzolacyjnoki muszą spełnił Jedynie przegrody 
podlegające przebudowie. 
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ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWOTICĄ 

JEONOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWlAI.NĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ BEZ URZ>,DZEŃ POMOCNICZVOi 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ DO NAPĘDU URZ>,DZEŃ POHOCNJCZVOi 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALNĄ ENERGIĘ PIER'łłOTl4Ą BEZ URZĄDZEŃ POMOOUCZVOi 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NJEOONAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ DO NAPĘDU URZĄDZEŃ POMOCNICZVOi 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWOTIIĄ WfW. Z URZłi[lZB(IAMI POMOCN1CZVMI 

JEONOSTICOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ DO NAPĘDU URZ>,DZEŃ POMOCNICZVOi 

JEDNOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWOTlCĄ WfW. Z URZĄDZENIAMI 
POMOCNICZVMI 
JEONOSTXOWE GRANICZNE ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWOTIIĄ Dl.A BUOYNIOJ WG WT 

Qk.i. [kWh/rok) 

Qp,1. [kWh/rok) 

B<t. [kWh/m2rok) 

EPL [kWh/m2rok) 

Q,, (Q,.,) [kWh/rok] 

Qk [kWh/rok) 

E.,pom [kWh/rok) 

[kWh/rok) 

[kWh/rok] 

[kWh/rok] 

[kWh/rok] 

[kWh/m2rok) 

[kWh/m2rok] 

[kWh/m2rok] 

[kWh/m2rok] 

EU [kWh/m2rok] 

EK [kWh/m2rok) 

EP [kWh/m2rok] 

M1�4
--

�
--

----
--

--�--�----...-._...--
----

.------
--------

--
--------------------

....... � �  EPwr 201� [kWh/m2rok] 

9 109,7 

27 329,2 

38,0 

114,0 

6 082,4 

18 683,6 

428,4 

19 112,0 

37 860,5 

1 285,2 

39 145,6 

n,9 

1,8 

157,9 

5,4 

25,4 

79,7 

163,3 

165,0 

J 
NIE OOTYCZV2 

WARUNEK WSPÓt.CZYNNIKÓW U PRZEGRÓD SPEŁNIONY3 

BUDYNEK SPEŁNIA WYMAGANIA WT 2014 w powytszym zakresie1 

1 Zgodnie z Rozporządzeniem MTBiGM z dn. 5 lipca 2013 r., zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (§ 328): 

Budynek nowo wmoaony powinien być zaprojektowany m.ln. tak, aby wal'tmt wskaźnika EP była mniejsza od 
wartmd granicznej oraz przegrody z� zne odpowiadały wymaganiom lzolac:yjnoKi cieplnej. 

Dodatkowo w Rozporządzeniu podane są wymagania dotyczące wyposażenia technicznego budynku oraz powierzchni okien (te warunki 
nie są sprawdzane przez program). 

2 w pnypadku budynku podlep.M()eOO przebudowte, spełnienie warunku EP nie jest wymagane. 

3 W pnypadku budynku pod� przebudowie, wymagania lzolac:yjnoKi m� spełnił jedynie przegrody 
podlegaJ.- przebudowie. 
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-

' � , . - �  - -·...- ..,...,. .. ., , .  -.... ..  BUDYNEK OCENIANY :_. ·: : .·�J�) 
llOOZAJ IUOYNICU 

Użyteczności publicznej 

ADIU!S IUOVNICU 

Ojrzeń, działka nr 73/3,� 

NAZWA MO.JIKTU 
Nadbudowa i adaptacja istniejącego budynku na 
hudvnek "Dom Seniora nnhvtt1 DzienneaoVintV" 

POWIERZOiNIA CAŁKOWITA 

POWIERZOiNIA lJŻYTKOWA 

POWIERZOiNIA lJŻYTKOWA MIESZKAŃ 

POWIERZOiNIA UŻ'(TI(OWA USŁUG 

POWIERZOiNIA O REGULOWANEJ TEMPERATURZE 

POWIERZOiNIA lJŻYTKOWA O REGULOWANEJ TEMPERATURZE 

POWIERZOiNIA OilOOZONA 

POWIERZOiNIA lJŻYTKOWA OilOOZONA 

POWIERZOiNIA MIESZICALKA O REGULOWANEJ TEMPERATURZE 

POWIERZOiNIA MIESZICALKA UŻ'(TI(OWA O REGULOWANEJ TEMPERATURZE 

POWIERZOiNIA NIEMIESZICALKA O REGULOWANEJ TEMPERAlVRZE 

POWIERZOiNIA NIEMIESZICALKA lJŻYTKOWA 

POWIERZOiNIA NIEMIESZKALKA lJŻYTKOWA O REGULOWANEJ TEMPERAlVRZE 

KUl!ATIJRA CAŁKOWITA (NEITO) 

KUBAlVRA O REGUlOWANEJ TEMPERATURZE (NEITO) 

JEDHOSTl(OWA WIEUCOŚĆ EMISJI CO, 

CMalt./cz,,ść IUOYNICU 

całość budynku 

A, 

PUM 

PUU 

"" 

k. 

Ec02 

UOZIAl OONAWIALKYCH ŹRÓDEŁ ENERGII W ROC2NYM ZAPOTRZEBOWANIU NA ENERGIĘ KOHCJMĄ Uoze 

DANI ICUMATYCZNł 

STREFA KUMAlYCZNA 

PROJEICTOWA TEMPERAlVRA ZEWNĘTRZNA Se 

ŚREDNIA RoaNA TEMPERATURA ZEWKĘTRZNA 6m,e 

STACJA M�CZNA 

� STMTYalP'U NA OllłDWAIUI IUOYNICU 

PRO.JelCTOWA STRATA CIEPtA PRZEZ PRZENIKANIE <l>r 

PROJEKTOWA WEKTYLACYJNA STRATA OEPtA <l>v 

OU.OWITA PROJEKTOWA STRATA OEPŁA 4> 

NADWYŻKA MOCY OEPLHEJ WYMAGANA 00 SKOHPEHSOWAKIA SKUTl(ÓW OSWIIOKEGO OGRZEWANIA 4>RH 

PROJEKTOWE OBCIĄŻENIE OEPLHE BUOYNKU <l>HL 
WSKA:bolCI I WSl'ÓtCZYNNllQ STllAT OBU 

WSKAŹNIK Cit\.. OONIESIOKY DO POWIERZOiNI O REGULOWANEJ TEMPERATURZE <l>HL.A 
WSKAŹNIK Cit\.. OONIESIOKY DO KUBAlVRY O REGULOWANEJ TEMPERAlVRZf <l>H1..v 

[m2] 239,7 

[m2] 239,7 

[m2] 0,0 

[m2] 239,7 

[m2] 239,7 

[m2] 239,7 

[m2] 0,0 

[m2] 0,0 

[m2] 0,0 

[m21 0,0 

[m2] 239,7 

[m2] 239,7 

[m2] 239,7 

[ml] 618,5 

[m3] 618,5 

[t CQu(m2·rok)J 0,000 

(%] 51,8 

lII 

["C] -20,0 

["C] 7,6 

Mława 

[WJ 4 134,4 

[W] 5 069,8 

[W] 9 204,2 

[W] 0,0 

[W] 9 204,2 

[W/m2] 38,4 

[W/ml] 14,9 

·ósi.IczENIOWA-ROCZNA ILOŚĆ ZUŻYWANEGo' NOŚNIKA ENERGII LUB ENERGII PRZEZ BUDYNEK � 

ROOZAJ KOŚHIKA ENERGII ILOSC KOSNIKA 
JEDKOSTICA SYSTEM TEOiNICZNY 

LUB ENERGII ENERGII UJ8 
(m2·rok) ENERGII 

OGa1:.WCZ'( Energia słoneczna. 9,371 kWh 
Energia elelctryana. 2,037 kWh 

PRZYGOTOWANIA OEPł.EJ Energia słoneczna. 13,705 kWh WOOY lJŻYTKOWEJ 

Energia ełelctryana. 1,084 kWh 
OilOOZENIA 

il I 

/) li I 

� � ra pomoą programu K6tl OZC6.7 Pf'o 

�-,,, ' ' 

) Il 



RODZAJ NOŚNIKA ENERGII 
ILo:iC N05NIKA 

JEDNOSTKA 
SYSTEM TE01NlCZHY WBENERGll 

ENERGU UJ8 
(m'·rok) ENERGil 

WBUOOWANEJ INSTAlACJI Energia elektryczna. 38,000 kWh 
OŚWlETlfHlA 

SYSTEM PRZYGOTOWANIA 
CIEPt.EJ WOOY lJŻY11COWEJ 

ELEMENlY SKtADOWE 
SYST'EMU 

WYTWARZAHIE OEPU 

PRZfSYt OEPU 

AKUMUlAClA OEPU 

REGUlAOA I WYKORZYSTANlf 
OEPU 

ELEMENTY SKtADOWE 
SYSTEMU 

WYTWARZANIE OEPU 

PRZESYŁ OEPU 

AICIJMUl.AC.JA CIEPtA 

SYSTEM WBUOOWANEJ lNSTAlACJI OŚWlETlfHlA 

INNE IST01NE DANE DOTYCZĄCE BUDYNKU 

MlESIĄC N,, 
T- Qr, 
[oC] (Gl/rdcl 

Styczeń 31 -2,3 5,37 

Luty 28 -1,2 4,61 

Marzec 31 2,6 4,19 

Kwiecień 30 7,5 2,91 

Maj 31 13,1 1,66 

Wrzesień 30 12,1 1,84 

Październik 31 7,1 3,11 

Ust.opad 30 3,1 3,94 

Grudzień 31 -1,5 5,18 

W sezonie 273 7,4 32,82 

OPIS 

POMPA OEPŁA - powietrze/woda - w lstniejącydl budynkach 

OGRZEWANIE CENTRALNE WODNE - z lokalnego źródła ciepła 
usytuowanego w ogrzewanym budynku - z zaizolowanymi przewodami, 
arma I urz zeniaml - w eszczeniach ni rzewan dl 
BUFOR- w systemie ogrzewczym o parametrach 55/45°C w przestrzeni: 

rzewane· 
OGRZEWANIE WODNE - grzejniki członowe/płytowe - z regulacją 
automa� miejscową 

OPIS 

Elektryczny podgrzewacz akumulacyjny - z zasobnikiem bez strat 

zasobnik w systemie c.w.u. wyprodukowany po 2005 r. 

Wentylacja grawitacyjna 

Rekreacyjna 

Sz - istniejąca + docieplenie styropianem 
Dach - ocieplenie piankowe natryskowe 

Pg -styropian 10 an 

Qi.. <le Q.. 
'""" rGl/rdcJ [Gl/rdc] [Gł/rok] 

0,00 1,07 6,52 0,890 

0,00 0,92 6,20 0,881 

0,00 0,83 5,09 0,760 

0,00 0,58 3,66 0,566 

0,00 0,33 2,02 0,298 

0,00 0,37 2,31 0,388 

0,00 0,62 3,n 0,634 

0,00 0,78 4,94 0,796 

0,00 1,03 6,29 0,886 

0,00 6,54 40,79 0,660 

Q., 
[Gl/rdc] 

0,68 

0,93 

1,71 

2,64 

3,64 

2,09 

1,27 

0,66 

0,46 

14,07 

Q,,. 
[Gł/rok] 

9,76 

8,82 

9,76 

9,44 

9,76 

9,44 

9,76 

9,44 

9,76 

85,95 

� 
rr.11ro1c1 

3,67 

3,15 

1,40 

0,31 

0,01 

0,05 

0,51 

1,63 

3,45 

14,18 

ZIITAWll!NII! STRAT l!Nl!llGIJ PIIZIZ PlłZNllODY - OGUl!WANJI! 

OPIS (Gllrok) [kWlvrok] 

Drzwi zewnętrzne 2,99 830 

Olmo zewnętrzne 5,78 1606 

Dach 8,04 2 234 

Podłoga na gruncie 6,54 1 816 

Ściana zewnętrzna 16,01 4 447 

Oeplo na wentylację 40,79 11331 

RAZEM 80,15 22 264 

DSTAWll!NII ZVSICÓW l!Nl!ll8II W SUONII! - O&Ul!WANII! 

OPIS [Gł/rok] [kWlvrok] 

2,50 

0,90 

0,95 

0,82 

DNIA 
ROCZNA 

SPRAWNOŚĆ 

0,96 

0,80 

0,85 

, ..... 

1,000 

1,000 

0,670 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,931 

1,000 

('M,) 

3,7 

7,2 

10,0 

8,2 

20,0 

50,9 

100,0 

[%] 
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OPIS [GJ/rok} [ltWh/rok) [%] 

Zyski od słońca 14,07 3 909 14,1 

Zyski wewnętrzne 85,95 23 875 85,9 

RAZEM 100,02 27 784 100,0 

BRAK OłŁOOZONYCH POMIESZC2EŃ 
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ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ lJŻYTI(OWĄ 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ BEZ URZĄDZEŃ POMOCNICZVCH 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ 00 NAPĘDU URZĄDZEŃ POMOCNICZVCH �.pom,H 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ WRAZ Z URZĄDZENIAMI POMOCNICZVMI 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWom\ BEZ URZĄDZEŃ POMOCNlCZVCH 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALNĄ ENERGIĘ PlERWom\ 00 NAPĘDU URZĄDZEŃ POMOCHlCZVCH 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ WRAZ Z URZĄDZENIAMI POMOCHlCZVMI Qp.li 

JEOHOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ lJŻYTI(OWĄ EU.. 

JEONOSTXOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ BEZ URZĄDZEŃ POMOCHICZVCH 

JEONOST1(0WE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ 00 NAPĘDU URZĄDZEŃ POMOCHICZVCH 

JEDNOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ WRAZ Z URZĄDZENIAMI POMOCHICZVMI 

JEOffOSTXOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEODNAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWom\ BEZ URZĄDZEŃ POMOCHICZVCH 
JEONOSTI<OWE ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEODNAWIALNĄ ENERGIĘ PIERW()'TljĄ 00 NAPĘDU URZĄDZEN 
POMOCHICZVCH 
JEONOST1COWE ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ WRAZ Z URZĄDZENIAMI 
POMOCHICZVMI 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ lJŻYTI(OWĄ 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ BEZ URZĄDZEŃ POMOCHICZVCH 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ 00 NAPĘDU URZĄDZEŃ POMOCNJCZVCH 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ WRAZ Z URZĄDZENIAMI POMOCHICZVMI 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALNĄ ENERGIĘ PIER'Nom\ BEZ URZĄDZEŃ POMOCHICZVCH 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ 00 NAPĘDU URZĄDZEŃ POMOCHICZVCH 

Qv,nd 

�.pom,V 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWom\ WRAZ Z URZĄDZENIAMI POMOCHICZVMI Qp,v 

JEDNOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ lJŻYTI(OWĄ fUv 

JEDNOSTXOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ BEZ URZĄDZEŃ POMOCHICZVCH 

JEDNOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ 00 NAPĘDU URZĄDZEŃ POMOCNICZVCH 

JEONOST1(0WE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ WRAZ Z URZĄDZENIAMI POMOOUCZVMI 

JEONOSTI(OWE ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ BEZ URZĄDZEŃ POMOCNICZVCH 

JEONOSTXOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWomĄ 00 NAPĘDU URZĄDZEN 
POMOCNICZVCH 
JEDNOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEODNAWIALNĄ ENERGIĘ PIERW()'TljĄ WRAZ Z URZĄDZENIAMI 
POMOCNICZVMl 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ UŻYTXOWĄ 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ BEZ URZĄDZEŃ POMOCNICZVCH 

ZAPOTRZEBOWANJE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ 00 NAPĘDU URZĄDZEŃ POMOCNICZVCH 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ WRAZ Z URZĄDZENIAMI POMOCNICZVMI 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWom\ BEZ URZĄDZEŃ POMOCHICZVCH 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NJEOONAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWO'TltĄ 00 NAPĘDU URZĄDZEŃ POMOCHICZVCH 

El<v 

EPv 

Ee.,pom,W 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALNĄ ENERGIĘ PIERW()'TljĄ WRAZ Z URZĄDZENIAMI POMOCHICZVMI Qp,w 

JEONOSTl(OWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ lJŻYTI(OWĄ fUw 

JEDNOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ BEZ URZĄDZEŃ POMOCNICZVCH 

JEONOSTICOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ 00 NAPĘDU URZĄDZEŃ POMOCNICZVCH 

JeDHOSTlCOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ WRAZ Z URZ>,DZENIAMI POMOCHJ<2YMJ 

JEONOSTl(OWE ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALNĄ ENE'RGIĘ PIERW()'TljĄ BEZ URZĄDZEŃ POMOCNICZVCH 
JEDNOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEODNAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ 00 NAPĘDU URZ>,OZEN 
POMOCNICZVCH 
JEDNOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ WRAZ Z URZĄDZENIAMI 
POMOCNICZVMI 

MAK CHŁOOZONYCH POMIESZCZEŃ 

EKw 

EPw 

[kWh/rok] 3 937,6 

[kWh/rok) 2 246,5 

[kWh/rok) 488,3 

[kWh/rok) 2 734,8 

[kWh/rok) 0,0 

[kWh/rok) 341,8 

[kWh/rok] 341,8 

[kWh/m2rokJ 16,4 

[kWh/m2rok] 9,4 

[kWh/m2rok] 2,0 

[kWh/m2rokJ 11,4 

[kWh/m2rok] 0,0 

[kWh/m2rok) 1,4 

[kWh/m2rok) 1,4 

[kWh/rok] 0,0 

[kWh/rok] 0,0 

[kWh/rok] 0,0 

[kWh/rok] 0,0 

[kWh/rok] 0,0 

[kWh/rok] 0,0 

[kWh/rok) 0,0 

[kWh/m2rok] 0,0 

[kWh/m2rok] 0,0 

[kWh/m2rok] 0,0 

[kWh/m2rok] 0,0 

[kWh/m2rok] 0,0 

[kWh/m2rok) 0,0 

[kWh/m2rok] 0,0 

[kWh/rok] 2 14"1,8 

[kWh/rok) 3 285,5 

[kWh/rok) 259,9 

[kWh/rok] 3 545,4 

[kWh/rok] 0,0 

[kWh/rok] 181,9 

[kWh/rok] 181,9 

[kWh/m2rok] 8,9 

[kWh/m2rok] 13,7 

[kWh/m2rok] 1,1 

[kWh/m2rok] 14,8 

[kWh/m2rok) 0,0 

[kWh/m2rok] 0,8 

[kWh/m2rok] 0,8 



ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEODNAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWO'™Ą 

JEONOSTKOWE l.APOTRZEBOWĄNIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ 

JEDNOSTKOWE l.APOTRZEBOWĄNIE NA NIEODNAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ lJŻYTKOWĄ 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ BEZ URZĄDZEŃ POMOCNIC7YCH 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ DO NAPĘDU URZĄDZEŃ POMOCNIC7YCH 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ WAAZ Z Ul!ZĄOZENW41 POMOCNIC7YMI 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ BEZ U�ZEŃ POMOCNIC7YCH 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEODNAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWO™Ą DO NAPĘDU URZĄDZEŃ POMOCNIC7YCH 

ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEOONAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWO'™Ą WAAZ Z URZĄOZENW41 POMOCNIC7YMI 

JEDNOST1(0WE ZAPOTRZEBOWANif NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ BEZ U�ZEŃ POMOCNIC7YCH 

JEDHOSTI(()WE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ DO NAPĘDU URZĄDZEŃ POMOCHIC7YCH 

JEDNOSTl(()WE ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEODNAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ BEZ Ul!ZĄOZEŃ POMOCNIC7YCH 

JEDNOSTKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEODNAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWO™Ą DO NAPĘDU U�ZEN 
POMOCNIC7YCH 

.lEDNOSTl(OWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ lJŻYTl(OWĄ 

JeDNOSTl(OWE ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ WAAl Z URZĄOZENW41 POMOCHIC7YMI 

JEOHOST1COWE ZAPOTRZEBOWANIE NA NIEODNAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ WAAl Z URZĄOZENW41 
POMOCNIC7YMI 
JEONOST1(0WE GRANICZNE ZAPOTRZEBOWANIE NA NlfOONAWIALNĄ ENERGIĘ PIERWOTNĄ Ol.A BUOYNKU WG WT 

2014 

Qk.L [kWh/rok] 

Qp,L [kWh/rok] 

E"4. [kWh/m2rok] 

EPL [kWh/m2rok] 

Q, (Q...i) [kWh/rok] 

Qt [kWh/rok] 

Eei,pom [kWh/rok] 

[kWh/rok] 

[kWh/rok] 

[kWh/rok] 

[kWh/rok] 

[kWh/m2rok] 

[kWh/m2rok] 

[kWh/m2rok] 

[kWh/m2rok] 

EU [kWh/m2rok] 

EK [kWh/m2rok) 

EP [kWh/m2rok] 

EPwT2014 [kWh/m2rok] 
SPRAWDZENIE SPEŁNIENIA WYMAGAŃ WARUNKOW TEOłNlCZNYOł WT 201-, Dl.A BUDYNKU ISTNIEJĄCEGO 
WAAUHEK WSKAŹNIKA EP 

WARUNEK WSPÓŁCZYNNIKÓW U PRZEGRÓO 

BUDYNEK SPEŁNIA WYMAGANIA WT 2014 w powyższym zakresie1 

9 109,7 

6 376,8 

38,0 

26,6 

6 082,4 

14 641,8 

748,2 

15 390,0 

6 376,8 

523,7 

6 900,6 

61,1 

3,1 

26,6 

2,2 

25,4 

64,2 

28,8 

165,0 

NIE DOTYcrY2 

SPEŁNIONY3 

1 Zgodnie z Rozporządzeniem MTBiGM z dn. S lipca 2013 r., zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków technianych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie(§ 328): 

Budynek nowo wznoszony powinien byt zaprojektowany m.ln. tak, aby warłŃt wskaźnika EP była mniejsza od 
wartości granlCZJHU oraz przegrody �b-z11e odpowiadały wymaganiom lzolacyjnoKi cieplnej. 

Dodatkowo w Rozporządzeniu podane są wymagania dotyaąc:e wyposażenia technianego budynku oraz powierzchni okien (te warunki 
nie są sprawdzane przez program). 

2 W przypadku budynku podlegającego przebudowie, spełnienie warunku EP nie jest wymagane. 

3 W przypadku budynku podlegającego przebudowie, wymagania Izolacyjności muszą spełnił jedynie przegrody 
podlegające przebudowie. 

' 
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: . ANALIZA EKONOMICZNA I EKOLOGICZNA , .  - _ -:·:: _;· 
.� .- . � -. - - . . -..� . �1. · ,_ ;-> �;}�� 

NAZWA l'llOJIIC1'U MOJIKTANT 

Nadbudowa i adaptacja istniejącego budynku na budynek 
"Dom Seniora pobytu DziennegoVigor" 

mgr inż. Sylwia Jaskulska 

działka nr 73/3,ZX.. 
Ojrzeń 

INF. AOE O BUDYNKU DLA WARIANTU BAZOWEGO 

POWJERZOiNIA PRZESTRZENI OGRZEWANEJ 

ZAPOTRZEBOWANIE NA MOC Ol.A SYSTEMU OGRZEWANIA I WENTYlACJI 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ lJŻYTI(OWĄ Ol.A SYSTEMU OGRZEWANIA I WENTYlACJI 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOHCOWĄ Ol.A URZĄOZEN POMOCNIC7NYOi SYSTEMU OGRZEWANIA I 
WENTYlACJI 

POWIERZOiNIA PRZESTRZENI Oił.OOZONEJ 

ZAPOTRZEBOWANIE NA MOC Ol.A SYSTEMU Oit.ODZENIA 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ lJŻYTI(OWĄ Ot.A SYSTEMU OilOOZENIA 

ZAPOT'RZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ Ol.A URZĄDZEŃ PONOCNIC2YOi SYSTEMU OllOOZENIA 

ZAPOTRZEBOWANIE NA MOC Ol.A SYSTEMU PRZYGOTOWANIA OEPt.EJ WOOY lJŻYTI(OWEJ 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ lJŻYTI(OWĄ DLA SYSTEMU PRZYGOTOWANIA OEPt.EJ WOOY UŹYTKOWEJ 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ Ol.A URZĄDZEŃ POMOCNIC7YOi SYSTEMU OEPt.EJ WOOY 

POWIERZOiNIA OBSt.lJGIWANA PRZEZ SYSTEM OŚWIETI.ENIA 

ZAPOTRZEBOWANIE NA MOC Dl.A INSTALACJI OŚWIETlENlOWEJ 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ Ol.A SYSTEMU OŚWIETlENIA 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ Ol.A URZĄDZEŃ POMOCHIC7YOi SYSTcMU OŚWIETlENIA 

A.i 

... L 

QH,nd 

�.pcm,HV 

k 

� 

Qc...., 

fe/,pcm.C 

t.v 

Qw,nc1 

�.pcm,W 

A,,_ 

� 

6c.L 

E.i,pom,1. 

[m2] 

[W] 

[kWh/rok] 

[kWh/rok] 

[m2] 

[W] 

[kWh/rok] 

[kWh/rok] 

[W] 

[kWh/rok] 

[kWh/rok] 

[m2] 

[W] 

[kWh/rok] 

[kWh/rok] 

239,7 

9204 

3938 

309 

0,0 

o 
o 
o 

2145 

119 

0,00 

o 
9110 

o 

DOSTĘPNE WARIANTY PRZYŁĄCZENIA DO ZEWNĘTRZNYCH SIECI 
. 

·:• .  

WYNIKI ANALIZY EKONOMICZNEJ 

ZAŁOZENIA DO ANALIZY 
OKRES OBUC7ENIOWY 

STOPA DYSICOHTOWA 

KOSZT CALKOW!TY 

180000 

160 ooo-

140 000-

120 OOO 

100000-

80000 

60000 

40000 

20 ooo-

Wariant 1 

� spa� a pomoą progn,mu Aw)lta-EKO 1.0 

[lata] 30 

(%] 4 

wartant 2 

stTOnłl 1 z J 
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N>.ZWA WARIAHT\J Wariant 1 Warłant2 

06ECNA WAKTOŚt. KOSZTU CAŁICOWTTEGO [zł] 150680 150680 

PROSTY Q>S ZWROTU SPBT (lata] . . 

PRZYROST KOSZTOW INWESTYCY.lNYOł [zł] o W STOSUNKU DO WAR!AlfflJ BAZOWEGO 
ROCZNE OSZCZĘunu:;u [zł] o 
W STOSUNKU DO WARIAHT\J BAZOWEGO 

PODSUMOWANIE ANALIZY EKONOMICZNEJ 

Najniższym kosztem całkowitym charakteryzują się warianty "Wariant 1" I "Wariant 2". 

I OBUCZENIE KOSZTU CAUtOWIT!GO 

Koszt całkowity uwzględnia początkowe koszty Inwestycji, koszty energii, koszty utrzymania, koszty odtworzenia oraz koszty usunięcia. 
Od powyższym kosztów odejmuje się wartość rezydualną na koniec okresu obliczeniowego. Przy czym mogą zostać pominięte koszty, 
które są takie same dla wszystkim wariantów. Dla koszów ponoszonych w różnym latach obliczana jest Id> wartość bieżąca 
z wykorzystaniem przyjętej stopy dyskontowej. 

Stopa dyskontowa, stosowana w niniejSzej analizie, jest stopą realną, czyli z wyłączeniem inflacji. 

Współczynnik dyskontowy R.i obliczany jest dla każdego roku na podstawie stopy dyskontowej. Umożliwia on obliczenie wartości 
bieżącej kosztu ponoszonego w danym roku (przeliczenie wartości na rok zerowy). 

I OBUCZENIE PROSTEGO CZASU ZWROTU 

Łączne koszty lnwestyc;:11 oznaczają początkowe koszty inwestycji, koszty odtworzenia oraz koszty usunięcia, pomniejszone o wartość 
rezydualną na koniec okresu obliczeniowego. 

Roczne koszty eksploatacyjne uwzględniają koszty energii I utrzymania. 

Przyrost kosztów Inwestycyjnych oznacza różnicę kosztów inwestycyjnym danego wariantu i wariantu bazowego. 

Roczne oszczędnośd oznaczają zmniejszenie kosztów eksploatacyjnych w stosunku do wariantu bazowego. 

Prosty czas zwrotu oznacza czas, po jakim roczne oszczędności w stosunku do wariantu bazowego wyrównają przyrost kosztów 
Inwestycyjnym. Prosty czas zwrotu obliczany jest przez podzielenie przyrostu kosztów inwestycyjnych przez roczne oszczędności. 

WYNIKI ANALIZY EKOLOGICZNEJ 

WSPÓLCZYNNIKI TOKSYCZNOSCI 

..._ K..NOZ IC,.a, K,,m, "'- K..- "'-

1,00 0,75 30,00 30,00 0,75 3,75 30000,00 

DOPUSZCZALNE STĘZENIE EMISJI 

1� o,oo, I 

WYNIKI ANALIZY EKOLOGICZNEJ 

A Er 
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l1502 ł1N02 ł1C02 ł1CO ł1pyły ł1.sadza ł1BaP 

N>Z#A WAAWmJ Wariant 1 Wariant 2 

EMISJA RÓWNOWAŻNA E, [kg/rok] 54,07 54,07 

RfDUICCJA EMISJI RÓWNOWAŻNEJ AEr [kg/rok] 0,0 0,0 
PROCENTOWA REDUKCJA EMISll 

%Er [%/rok] 0,0 0,0 RÓWNOWAŻNEJ 

EMISJA CAUCOWITA CO, Eco, [kg/rok] 11672,4 11672,4 
REDUKCJA EMISll CAŁICOWITEJ 

AEc02 [kg/rok] 0,0 0,0 
PROCENTOWA REDUKCJA EMISll 

%f.coi [%/rok] 0,0 0,0 CAUCOWITEJ CO, 

EMISJA CAUCOWITA CO Eco [kg/rok] 0,5 0,5 
RfDUICCJA EMISJI CAUCOWITEJ 

ł1Eco [kg/rok] 0,0 0,0 co 
PROCENTOWA REDUKCJA EMISll 

%Eco [%/rok] 0,0 0,0 CAŁJCOWITE.l co 

EMISJA CAU<OWITA � Esoi [kg/rok] 27,2 27,2 
REDUKCJA EMISJI CAtKOWITEJ 

t.Eso2 [kg/rok] 0,0 0,0 SO, 

PROCEHTOWA REDUKCJA EMISJI 
%Eso2 [%/rok] 0,0 0,0 CAU(OWITEJ c;n. 

EMISJA CAUCOWITA NO:, fNoi [kg/rok] 14,0 14,0 
REOUKOA EMISJI CAUCOWITEJ 

AEN02 [kg/rok] 0,0 0,0 NO. 
PROCENTOWA REDUKCJA EMISJI 

%EN02 [%/rok] 0,0 0,0 CAU(OWITEJ -

EMISJA CAtKOWITA l"YtÓW l:py1y [kg/rok] 0,4 0,4 
REDUKCJA EMISll CAtKOWITEJ 

Al:pyly (kg/rok] 0,0 0,0 l"YWW 
PROCENTOWA REDUKCJA EMISJI 

%1:pyiv [%/rok] 0,0 0,0 CAU(OWITEJ l"YtÓW 

EMISJA CAŁKOWITA SADrf E&a.,,.. [kg/rok] 0,000 0,000 
REDUKCJA EMISll CAŁKOWITEJ 

ł1E&a.,,.. (kg/rok] 0,00 0,00 SAOlY 
PROCENTOWA REDUKCJA EMISJI 

%f&a.,,.. [%/rok] 0,0 0,0 CAŁKOWITEJ SADrf 

EMISJA CAŁKOWITA BaP e- [kg/rok] 0,000 0,000 
REOUKOA EMISJI CAtKOWITEJ 

ł1Ea.,, [kg/rok] 0,0000 0,0000 BaP 
PROCEHTOWA RfDUICCJA EMISll 

%Ea.,p [%/rok] 0,0 0,0 CAU(OWITEJ BaP 

' ' 
,,,._,, , 

gnwy 

' 

Zt!StaW#t!nlt! spomfdlx]ne za pom(JOI programu Audytrr EKO J.0 
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DECYZJA 

Na podstawie art. 11 ust. I i art. 24 ust. I pkt 2 ustawy z dnia IS grudnia 2000 r. o samo17Ądach zawo<low)ch 
architektów, in2)'nierów budownictwa oraz urbanistów (Dz.U. z 2001 r. Sr S poz. 42 z póżn. zm.), an. 12 ust. I 
pkt 1-5. ust. 3. art. 13 ust. I. 3 i 4. an. 14 ust. I pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Pra"'o budo.,..lanc (tekst 
jedn„ Dz.V. z 2006 r. �r 156 poz. 1118 z późn. zm.) oraz§ 11 ust. I pkt I,§ 15. § 23 ust. I rozpor14dzen1a 
Ministra Transportu i Budo.,..,nictwa z dnia 28 i... ..... ictnia 2006 r . .,.., sprawie samodzicln)ch funl..cji te,hnic:m)ch"' 
budo ..... nich\ie (Dz.U. Nr 83 po,. 578 pózn. zm.) 

Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna 
Mazowieckiej Okręgowej ILby l niynierów Budownictwa: 

nadaje 
Pani Sylwii Jaskulskiej 

magister in}) nier 
urodzonej dnia 11 kwietnia 1977 roku w Ciechanowie, córce 'Vlieczyslawa 

UPRAWNIENIA BUDOWLANE 
nr MA1J0528/PWOS/I O 

do projektowania i kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń 
w specjalności instalacyjnej w i:akresie sieci. instalacji i urządzeń cieplnych, 

wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanali7acyjnych 

Sze7ce:ólowv zakres uprawnień 

I. Na mocy art. 12 ust. 1 pkt 1-5, art. 13 ust. I, J i 4 ustawy - Prawo budo\\-lane. w ukre�ie 
obję�m w1żej wymienioną specjalno�cią, niniejsze uprnwnienia st:anowią podstawę do: 

I/ projel..towania. spra\HJzania projektów architektoniczno-budowlanych i sprawo\\an1a 
nadzoru autorskiego. 

2! kierowania budową lub innymi robotami budowlanymi. 
Jl kierov.ania ,1,ytwar7.aniem konstrul...cyjnych elementów budowlanych ora1: nad.toru i 

kontroli technicznej , .. ytwarzania tych elementów. 
4f wykon)wania nadzoru in""estorskiego. 
51 spra,"o""ania kontroli technicznej ut�mania obiektó,., budo\t,lanych. z zastneLeniem 

art. 62 ust. 5 i 6. 
Il. Na mocy § 15 roLporz.ądzenia :\1inistr.l Tr:ansportu i Budownictwa L dnia 28 kwietnia 2006 r.  

w spr,1wie samod,ielnycb funkcji technicznych w budownictwie. niniejsze uprawnienia stanowią 

poJst.awę do: 
sporząd1ania projektu zagospodarowania d1ialki lub terenu w zal..rcsie W)ICj ,.,ymienionej 
specjalności. 
fil. Na mocy § 23 ust. 1 rozpon.ądzenha \finistra Transportu i Budownictwa z dnia 28 kwietnia 
2006 r .  w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, niniejsze upr.iwnienia 
stanowią pod!ltawę do: 
proJektowania obiektu budowlanego i kierowania robotami budo,1,lanymi związanymi z obiektem 
budowlanym takim jak. sieci i instalacje cieplne, "ent�lac;,jne. g:uo,.,e. wodociągo,1,e i kanalil:IC:),-jne. 
z doborem właściwych ur24dzeń w projekcie budo\1,lan)'m oraz ich instalowaniem'" pr<Xcsic budO\\y 

• lub remontu. 

1l 
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INZYNIEROW 

B UOOW'J ICTWA 

Zaświadczenie 
o numerze weryfikacyjnym: 

MAZ-46T-ZU3-ZSY * 

Pani SYLWIA JASKULSKA o numerze ewidencyjnym MAZ/IS/0080/11 

adres zamieszkania ul. Kargoszyńska 31, 06-400 Kargoszyn-CIECHANÓW 

jest członkiem Mazowieckiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i posiada wymagane 

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej. 

Niniejsze zaświadczenie jest ważne od 2016-03-01 do 2017-02-28. 

Zaświadczenie zostało wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym 

weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2016-02-08 roku przez: 

Mieczysław Grodzki, Przewodniczący Rady Mazowieckiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa. 

(Zgodnie art. S ust 2 ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Oz. U. 2001 Nr 130 poz. 1450) dane w postaci 

elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu są 

równoważne pod względem skutków prawnych dokumentom opatrzonym podpisami własnoręcznymi.) 

• Weryfikację poprawności danych w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić za pomocą numeru weryfikacyjnego zaświadczenia na 
stronie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa www.pllb.org.pl lub kontaktując się z biurem właściwej Okręgowej Izby Inżynierów 

Budownictwa. 
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URZĄD WOJEWÓDZKI 
W CIECHANOWlE 

WYDZJ.Ał. GOSPODARKI TERENOWEJ 
I OCHRONY ŚRODOW1SKA 

Nr ewidencyjny GT• 8386/22/77 

Ciechanów, dnia ..... 3..0 ....... �.�� �........ 19 7? r 

STWIERDZENIE POSIADANIA PRZYGOTOWANIA ZAWODOWEGO 
do pełnienia samochielnej funkcji technicznej w budownictwie 

Na po�awie art. 18 ust 5 i art 57 ust 3 ustawy z dnia 24 października 
1974 r. - P r a w ·o b u d  o w I a n e (Dz. U. Nr 38, pozycja 229) oraz § 
4 ust.2, § 7, § 13 ust.1 pkt 4 lit. a i b 

r o zp o r zqdze n i a  Ministra Gospodarki J'erenowej i Ochrony $rodowiska 
z dnia 20 luteco 1975 r. w s p  r a w i e  samodzielnych funkcji technicmych 
w budownictwie (Dz. U. Nr 8, poz. 46). 

że Obywatel 

STWIERDZAM 

TADEUSZ ALEKSANDER K O K O S Z A 

magister inżynier urządzeń sanitarnych 

urodzony{a) dnia 3 września 1944 r. w Dęblinie ---····-.. ···--······ .. ·····-······- ········· ·--····-·· .. ···· ········ ··-········--····· 

posiada przygotowanie zawodowe do pełnienia samodzielnej funkcji 
pr o j e k t a n t a  

--------·--------------

instalacvjno-inżynieryjnej 
w specjalności ---·-···------- ·-··-···-··································"····--············· ······················· 

Obywatel ·-··· ..... -... 1.l�Pfil!.§� ALEKSt\NDm K O _K _.Q_§_�Ą_·--·--·····---······-········-······ 

jest upoważniony: 

w zakresie sieci i instalacji sanitarnych 

1/ do sporządzania projektów instalacji sanitarnych oraz sieci 
wodóciągowych, kanalizacyjnych i ciepl.nych uzbrojenia terenu, 

2/ w budownictwie osób fizycznych - do kierowania, nadzorowania 
i kontrolowania budowy, kierowania i kontrolowania w:1twarzania 
konstrukcyjnych elementów budowlanych i instalacji oraz oce
niania i badania stanu technicznego sieci wodociągowych, kana
lizacyjnych, cieplnych i instalacji sanitarnych.-

ZPI z. 43>176 nakład IIDl 
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POLSKA 

z B A 

PHYf\ fROW 

SUOOW\J l(T\VA 

Zaświadczenie 

o numene weryfikacyjnym: 

MAZ-NPC-WPH-SPJ * 

Pan TADEUSZ ALEKSANDER KOKOSZA o numerze ewidencyjnym MAZ/IS/8046/03 

adres zamieszkania ul. KAROLA SZWANKE 8 M 34, 06-400 CIECHANÓW 

jest członkiem Mazowieckiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i posiada wymagane 

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej. 

Niniejsze zaświadczenie jest ważne od 2015-12-01 do 2016-11-30. 

Zaświadczenie zostało wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym 

weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2015-11-13 roku przez: 

Mieczvstaw Grodzki, Przewodniczący Rady Mazowieckiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa. 

(Zgodnie art. S ust 2 ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym {Oz. u. 2001 Nr 130 poz. 1450) dane w postaci 
elelttronicznei opatrzone bezpiecznym podpisem ell!ktronicznym weryf1kow.lnym pny pomocy waznego kwalifikowaneso certyfikatu są 
równowalne pod względem skutków prawnych dokumentom opatrionym podpisami własnoręcznymi.) 

• Weryfikację poprawności danych w niniejszym zaświadczeniu moin.a sprawdzić za pomocą numeru weryfikacyjnego zaświadczenia na 
stronie Polskiej Izby lnlynierów Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktując się z biurem właściwej Okręgowej Izby lnlynierów 
Budownictwa. 
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Ciechanów 31.08. 2016 r . 

OŚWIADCZENIE 

Na podstawie art. 20 ust.2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane (tekst 

jednolity Dz. U. z 2013 roku poz. 1409 z późn.zm), oświadczam, że opracowany przeze mnie 

projekt budowlany jako projektant projektu budowlanego ( zamierzenia budowlanego ) pod 

nazwą: 

Wewnętrzne instalacie sanitarne 

w miejscowości: Ojrzeń 

przy: Ojrzeń, obręb Ojrzeń 

na działce o nr: działka nr 73/3 i 1 :&ę�ć ctziaU i 1a 32 

o sporządzeniu projektu budowlanego zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz 

zasadami wiedzy technicznej. 

Projekt budowlany został opracowany na podstawie posiadanych uprawnień budowlanych w 

specjalności: instalacże i sieci sanitarne 

Budowlanego przy wniosku o pozwolenie na budowę 

''l 

NIP: 566 -165 - 41 - 61 
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OPIS  TECHNICZNY 
Projektu budowlanego przyłącza wodociągowego przy nadbudowie i adaptacji 

istniejącego budynku „ Dom seniora VIGOR”   w miejscowości Ojrzeń działka nr 73/3, 

oraz części działki nr 32. 

1. Podstawa opracowania.

- zlecenie Inwestora na opracowanie dokumentacji.

- mapa zasadnicza w skali 1:500.

- uzgodnienia z Inwestorem.

- obowiązujące normy i normatywy  techniczne projektowania.

- warunki techniczne

2. Opis  ogólny.

Zaopatrzenie w wodę z nowoprojektowanego przyłącza z wodociągu  za pomocą 

nawiertki 90/40 z zasuwą kołnierzową. Włączenie przed hydrantem zewnętrznym. 

3. Przyłącze wodociągowe.

Projektowane przyłącze wykonać wykonać do istniejącej sieci w działce w 

miejscowości Ojrzeń za pomocą nawiertki 90/40 do budynku.  Przewody układać w 

wykopie na podsypce piaskowej grubości 10cm na głębokości poniżej.1,7m ze spadkiem w 

kierunku sieci wodociągowej. Po ułożeniu, rurociąg obsypać warstwą piasku grubości 

15cm. Pomiar ilości zużywanej wody za pomocą wodomierza JS 25 mm zamontowanego za 

pierwszą ścianą budynku mieszkalnego w pomieszczeniu technicznym. W celu 

zabezpieczenia wody przed wtórnym zanieczyszczeniem  za wodomierzem należy 

zamontować zawór antyskażeniowy średnicy dn 32 mm  typu EA z możliwością nadzoru. 

Wodomierz zamontować na konsoli stabilizującej.  

Trasę projektowanego przyłącza wodociągowego należy oznakować przez ułożenie 

nad rurociągiem niebieskiej taśmy ostrzegawczo-lokalizacyjnej z wkładką metaliczną. 

 Po wykonaniu robót montażowych wykonać próbę szczelności na ciśnienie 1,0 MPa, 

a następnie rurociąg poddać płukaniu i dezynfekcji. Roboty montażowe oraz próbę 

ciśnieniową wykonywać pod nadzorem zarządcy sieci. 

Ściany wykopów umacniać za pomocą deskowania pełnego lub wyprasek stalowych. 

Roboty ziemne w pobliżu skrzyżowań rurociągów z innym uzbrojeniem podziemnym 

wykonywać ręcznie.  

 O terminie rozpoczęcia robót należy powiadomić wszystkie jednostki zarządzające sieciami 

uzbrojenia w rejonie inwestycji oraz należy uzgodnić z nimi warunki zabezpieczeń i 

prowadzenia robót w miejscach skrzyżowań.  
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4. Uwagi końcowe.   

• Wszystkie roboty ziemne i montażowe prowadzić przez wyspecjalizowane ekipy 

posiadające uprawnienia do wykonywania tego typu robót zgodnie z normą „Roboty 

ziemne. Wykopy otwarte dla przewodów wodociągowych i kanalizacyjnych. Warunki 

techniczne wykonania ”, PN-B/10736:1999. 

• Roboty prowadzić pod fachowym nadzorem technicznym. 

• Montaż urządzeń i rurociągów z tworzyw sztucznych wykonywać przestrzegając ściśle 

instrukcji producentów. 

• Wszystkie materiały i urządzenia użyte do montażu instalacji winny posiadać 

odpowiednie atesty dopuszczające do wbudowania. 

• Wszystkie roboty wykonać wg niniejszego opracowania  oraz zgodnie z „ Warunkami 

technicznymi wykonania i odbioru robót budowlano-montażowych cz.II Instalacje sanitarne 

i przemysłowe 

O p r a c o w a ł: 






	Branża budowlana calosc
	dok czesc 1
	dok czesc 2
	dok czesc 3
	dok czesc 4
	dok czesc 5
	dok czesc 6
	dok czesc 7
	dok czesc 8
	dok czesc 9
	dok czesc 10
	dok czesc 11
	dok czesc 12
	dok czesc 13
	dok czesc 14
	dok czesc 15
	dok czesc 16
	dok czesc 17
	dok czesc 18

	branża elektryczna całość
	elek 1
	elek 2
	CCF20170525
	CCF20170525_0001


	branża sanitarna całość
	san 1
	san 2
	san 3
	san 4
	san 5
	san 6
	san 7
	san 8
	san 9
	san 10
	san 11
	san 12
	san 13
	san 14

	wod 1
	wod 2
	wod 3



